Администрация Ермаковского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«26» июня 2025 года                                                                                           № 431-п

Об утверждении графика отлова животных без владельцев на второе полугодие 2025 года на территории Ермаковского района Красноярского края

В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 27.12.2018 г. № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 10.09.2019 г. № 1180 «Об утверждении методических указаний по осуществлению деятельности по обращению с животными без владельцев», Законом Красноярского края от 19.12.2019 г. № 8-3534 «Об отдельных полномочиях Правительства Красноярского края в области обращения с животными», Уставом Ермаковского района, ПОСТАНАВЛЯЮ:
1. Утвердить график проведения отлова животных без владельцев на территории Ермаковского района на второе полугодие 2025 года, согласно приложению.
2. Назначить Горбунову Наталью Николаевну, ведущего специалиста, ответственным лицом за соблюдением сроков исполнения отлова согласно графика.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на Д.В.Нелюбова, заместителя главы администрации района - начальника отдела сельского хозяйства.
4. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию на официальном сайте администрации Ермаковского района (ermakovskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru .).

Глава района                                                                                           М.А. Виговский

Приложение
к постановлению администрации
Ермаковского района
[bookmark: P33]от «26» июня 2025 г. № 431-п

График отлова животных без владельцев
на второе полугодие 2025 года на территории Ермаковского района

	№ п/п
	Территория отлова (населенный пункт, улица)
	Месяц, дата проведения планового отлова

	Июль
	Август - Сентябрь
	 Октябрь - Ноябрь

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	с. Ермаковское*:
- ул. Карла Маркса;
- ул. Октябрьская;
- ул. Степная;
- ул. Мостовая;
- ул. Трактовая.
	01.07.2025 - 31.07.2025
	01.08.2025 - 30.09.2025
	01.10.2025 - 05.11.2025

	2.
	п. Новоозёрный*:
- ул. Центральная;
- ул .Набережная 9.
	01.07.2025 - 31.07.2025
	01.08.2025 - 30.09.2025
	01.10.2025 - 05.11.2025

	3.
	п. Танзыбей*:
- ул. Рабочая;
- пер. Рабочий;
- ул. Набережная.
	-
	01.08.2025 - 30.09.2025
	01.10.2025 - 05.11.2025

	4.
	п. Ойский*:
- ул. Октябрьская (пансионат).
	01.07.2025 - 31.07.2025
	01.08.2025 - 30.09.2025
	-

	5.
	п. Большая Речка:
- ул. Ленина.
	01.07.2025 - 31.07.2025
	01.08.2025 - 30.09.2025

	6.
	с. Мигна*:
- ул. Щетинкина;
- пер. Школьный.
	01.07.2025 - 31.07.2025
	01.08.2025 - 30.09.2025
	-

	7.
	с. Верхнеусинское*:
- ул. Кравченко;
- ул. Полевая;
- ул. Ленина.
	01.07.2025 - 31.07.2025
	01.08.2025 - 30.09.2025
	-

	8.
	п. Арадан:
ул. Шоссейная 27, 38.
	-
	01.08.2025 - 30.09.2025
	-

	9.
	с. Салба:
- ул. Заречная;
- ул. Школьная;
- ул. Бараба.
	 -
	01.08.2025 - 30.09.2025
	-

[bookmark: _GoBack]*- улицы, дата и территория отлова могут меняться или добавляться.